
 

Anlage 1 

 

Der Rat der Stadt Köln hat in seiner Sitzung am ______________ die Neufestsetzung der 

Eintrittspreise und die Änderung der Entgelt- und Benutzerordnung im Bereich der Puppen-

spiele der Stadt Köln ab dem 01.01.2020 beschlossen. 

 

§ 5 der Entgelt- und Benutzungsordnung erhält folgende neue Fassung: 

 

§ 5 Eintrittspreise und Ermäßigungen 

 

Kinderstücke und Ostermärchen 

Erwachsener 12,00 € 
Köln-Pass Erwachsener 6,00 € 
Kind bis 14 Jahre 7,50 € 
Köln-Pass Kind 3,75 € 
Rollstuhlfahrer 6,00 € 
Begleiterkarte 0,00 € 
 

Erwachsenenstücke 

Erwachsener 20,00 € 
Köln-Pass Erwachsener 10,00 € 
Kinder (ab 15 Jahre), Jugendli-
che und Studenten 

 
14,00 € 

Rollstuhlfahrer 10,00 € 
Begleiterkarte 0,00 € 
 

Puppensitzung  

Erwachsener 30,00 € 
Köln-Pass Erwachsener 15,00 € 
Rollstuhlfahrer 15,00 € 
Begleiterkarte 0,00 € 
  
 
Kinder-Puppensitzung und Weih-
nachtsmärchen 
Erwachsener 
Köln-Pass Erwachsener 
Kinder bis 14 Jahre 
Köln-Pass Kind 
Rollstuhlfahrer 
Begleiterkarte 

 
 
 

14,00 €  
7,00 € 
7,50 € 
3,75 € 
7,00 € 
0,00 € 

 

Generalprobe Puppensitzung 
Erwachsener 

14,00 € 

 
Führungen „Bleck hinger de Britz“ 
pro Karte 
 

 
 

11,50 € 

 

 

Vorverkaufsgebühr 

Die Vorverkaufsgebühr beträgt jeweils 1,00 €. 



 

 

Bearbeitungsgebühr bei Überweisung 

Die Bearbeitungsgebühr bei Überweisungen und Zusendung der Karten beträgt pro Ge-

schäftsvorfall 3,50 €. 

 

 

 

 

Ermäßigungen 

Eine Ermäßigung kann nur gewährt werden, wenn diese vom Besucher bereits beim Kauf 

bzw. der Reservierung der Karte mitgeteilt wird. Nach Abschluss des Buchungsvorgangs 

können keine Ermäßigungen mehr gewährt werden. 

 

Ermäßigte Karten sind nur gültig in Verbindung mit einem zur Ermäßigung berechtigenden 

Ausweis. Eine Kombination von mehreren Ermäßigungen ist nicht möglich. Der Ausweis ist 

beim Einlass in den Zuschauerraum zusammen mit der Eintrittskarte auf Verlangen vorzu-

zeigen. Enthält der vorgelegte Ausweis kein Lichtbild, so ist zusätzlich ein Lichtbildausweis 

vorzulegen. 

 

Kinder 

Kinder unter 14 Jahren haben keinen Zutritt zu den Erwachsenen-Vorstellungen und den 

Erwachsenen-Puppensitzungen. 

 

Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS) 

Nach Maßgabe des Kartenaufdrucks beinhaltet der Kartenpreis die Berechtigung, die Ein-

trittskarte auch im öffentlichen Nahverkehr zu benutzen. Die Hinfahrt darf frühestens vier 

Stunden vor dem aufgedruckten Veranstaltungsbeginn angetreten werden. Die Rückfahrt 

muss am Veranstaltungstag bis Betriebsschluss (3.00 Uhr des Folgetages) abgeschlossen 

sein. 

 


